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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 19 5/6 36 4/6 16 3/6 18 1/6 34 4/6 14 2/6 9 23 2/6 17 3/6 11 1/6 28 4/6 123
2/6

э Экзаменационные сессии 4/6 1 2/6 2 2 2 4 2 1 2/6 3 2/6 2 2 4 13 2/6

У Учебная практика 4 4 4 4 8

п Производственная практика 16 16 2 2 18

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

4 4 4

г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена

2 2 2

к Каникулы 1 6 7 1 6 7 1 6 7 1 8 9 30

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 3 /6  
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3 /6  
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3 /6  
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

1 3 /6  
(9 дн)

5/6 
(5 дн)

2 2/6 
(14 дн)

9 2/6 
(56 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 20 32 52 21 31 52 18 5/6 33 1/6 52 22 30 52 208
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Экспер

е.

Факт По Конт.

Итого а 

СР

ад.часое

Кош- Ингер Пр. з.е. Итого Лек

Курс 1 

Лаб Контро з.е. Итого Лек

Курс 2

СР Контро Итого Лек

курез

Пр СР Контро
ль

Курс 4

Контро
ль

ггане оц. тное плану раб. роль часы подгот ль Лаб з.е. Итого Лек Ир СР

Блок 1 .Дисциплины (модули) 192 192 7240 3256 3264 720 712 2862 54 2162 368 184 502 1000 108 54 2054 344 356 236 902 216 36 1296 194 262 74 586 180 48 1728 294 280 162 776
Обязате.льная часть 150 150 5728 2608 2508 612 574 1458 54 2162 368 184 502 1000 108 48 1838 316 356 182 768 216 31 1116 168 226 56 486 180 17 612 106 90 54

+ Б1.0.01 История России 23 4 4 144 116 28 56 2 72 22 36 14 2 72 22 36 14

+ Б1.0.02 Философия 4 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36

+ Б1.0.03 Основы российской государственности 1 2 2 72 54 18 12 2 72 18 36 18
+ Б1.0.04 Иностранный язык 2 1 4 4 144 54 54 36 12 4 144 54 54 36

+ Б1.0.05 Культура речи и деловое общение 1 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36

..... + Б1.0.06 Правоведение и гражданская позиция 2 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54
+ Б1.0.07 Экономика 1 2 2 72 54 18 12 2 72 18 36 18
+ Б1.0.08 Сельскохозяйственная экология 5 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54
+ Б1.0.09 Менеджмент 2 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36

+ Б1.0.Ю Психология профессионально-личностного 
развития 2 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36

+ Б1.0.11 Безопасность жизнедеятельности и 
военная подготовка 12 4 4 144 72 72 16 4 144 36 36 72

+ Б1.0.11.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36 ......
+ Б1.0.11.02 Основы военной подготовки 2 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36

+ Б1.0.12 Цифровые технологии в 
профессиональной деятельности 17 4 4 144 72 72 16 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.0.12.01 Информационные технологии 1 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36
+ Б1.0.12.02 Цифровые технологии в АПК 7 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36
+ Б1.0.13 Проектная работа 4 38 9 9 324 162 162 26 6 216 36 72 108 3 108 18 36 54
+ Б1.0.13.01 Проектная деятельность 3 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54

+ Б1.0.13.02 Основы сельскохозяйственного производства 4 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54

+ Б1.0.13.03 Организация сельскохозяйственного 
производства 8 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54

+ Б1.0.14 Математика и математическая статистика 1 3 3 108 54 54 12 3 108 20 34 54
+ Б1.0.15 Химия 2 1 6 6 216 108 108 16 6 216 36 72 108
+ Б1.0.15.01 Химия неорганическая и аналитическая 1 3 3 108 54 54 8 3 108 18 36 54
+ Б1.0.15.02 Химия органическая 2 3 3 108 54 54 8 3 108 18 36 54
+ Б1.0.16 Ботаника 2 1 4 4 144 54 54 36 16 4 144 24 30 54 36

+ Б1.0.17 Введение в профессиональную деятельность 1 4 4 144 54 54 36 12 4 144 20 34 54 36

..  + Б1.0.18 Физика 1 2 2 72 36 36 8 2 72 18 18 36
+ Б1.0.19 Физиология и биохимия растений 4 3 4 4 144 54 54 36 14 54 4 144 24 30 54 36
+ Б1.0.20 Микробиология 2 4 4 144 72 72 18 4 144 30 42 72
+ Б1.0.21 Почвоведение с основами географии почв 3 2 3 5 5 180 72 72 36 16 3 108 18 20 70 2 72 16 18 2 36
+ Б1.0.22 Механизация растениеводства 3 2 5 5 180 72 72 36 16 144 2 72 14 20 38 3 108 16 22 34 36
+ Б1.0.23 Землеустройство с основами геодезии 3 3 3 108 54 54 12 84 3 108 18 36 54
+ Б1.0.24 Фитопатология и энтомология 4 3 5 5 180 72 72 36 16 126 5 180 30 42 72 36 ■ ....
+ Б1.0.24.01 Энтомология 3 2 2 72 36 36 8 64 2 72 16 20 36
+ Б1.0.24.02 Фитопатология 4 3 3 108 36 36 36 8 62 3 108 14 22 36 36
+ Б1.0.25 Агрометеорология 3 3 3 108 54 54 12 3 108 18 36 54
+ Б1.0.26 Методика опытного дела 4 3 3 108 54 54 12 3 108 20 34 54
+ Б1.0.27 Земледелие 5 4 5 б б 216 90 90 36 2Q 182 2 72 18 18 36 4 144 18 36 54 36
+ Б1.0.28 Растениеводство 6 5 б б 6 216 90 90 36 18 180 6 216 30 60 90 36
+ Б 1.0.29 Общая генетика 3 3 3 108 36 36 36 8 3 108 16 20 36 36
+ Б1.0.30 Агрохимия 5 4 5 6 6 216 90 90 36 2Q 122 2 72 20 32 20 4 144 18 20 70 36
+ Б1.0.31 Интегрированная защита растений 5 4 4 144 54 54 36 12 80 4 144 20 34 54 36
+ Б1.0.32 Кормопроизводство и луговодство б 4 4 144 54 54 36 12 т 4 144 20 34 54 36
+ Б1.0.33 Плодоводство 7 3 3 108 36 36 36 8 22 3 108 16 20 36 36
+ Б1.0.34 Овощеводство 4 4 4 144 54 54 36 12 108 4 144 20 34 54 36

+ Б1.0.35 Хранение и переработка продукции 
растениеводства 8 7 8 5 5 180 70 74 36 16 68 5 180 34 36 74 36

+ Б1.0.36 Основы селекции и семеноводства 7 4 4 144 54 54 36 12 80 4 144 20 34 54 36
+ Б1.0.37 Основы биотехнологии 5 4 4 144 72 72 18 4 144 30 42 72 "
+ Б1.0.38 Мелиорация 4 3 3 108 54 54 12 22 3 108 20 34 54
+ Б1.0.39 Экономика предприятии АПК б 2 2 72 34 38 6 2 72 14 20 38
+ Б1.0.40 Физическая культура и спорт 13 2 2 72 12 60 й 1 36 4 2 30 1 36 4 2 30

+ Б1.0.41

ормируемая

Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

участниками образовательных отноше

124 328 162 166 218 108 110 110 54 56

+ Б1.В.01 Орошаемое земледелие 8 8 4 4 144 54 54 36 12 108
100

4

1116

144 18 36 54 36
+ Б1.В.02 Основы молекулярной биологии 8 3 3 108 54 54 12 108 3 108 18 36 54
+ Б1.В.03 Основы программирования урожаев 

сельскохозяйственных культур 3 4 4 144 54 90 12 144 4 144 18 36 90

+ Б1.В.04 Основы генной инженерии 7 3 3 108 54 54 12 108 3 108 18 36 54
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Курс 1 

Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Итого Лек

Курс 2 

Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Итого Лек

курс 3 

Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Итого Лек

КУРС 4 

Лаб Пр СР Контро
ль

+ Б1.В.05 Семеноводство и семеноведение 7 4 4 144 54 54 36 12 108 4 144 18 36 54 36
+ Б1.В.06 Цитогенетика 4 5 4 4 144 54 90 12 144 2 72 10 18 44 2 72 8 18 46

+ Б1.В.07 Иммунитет растений и основы селекции на 
устойчивость 7 4 4 144 72 72 16 144 4 144 36 36 72

+ Б1.В.08 Химические средства защиты растений 6 3 3 108 54 54 12 108 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины выбору Б. 1.В.ДВ.01 8 4 4 144 36 72 36 в 108 4 144 16 20 72 36
+ Б1.В.ДВ.01.01 Системы земледелия 8 4 4 144 36 72 36 S 108 4 144 16 20 72 36

Б1.В.ДВ.01.02 Органическое земледелие 8 4 4 144 36 72 36 & 108 4 144 16 20 72 36
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины выбору Б.1.В.ДВ.02 7 8 5 5 180 90 90 16 iso 5 180 36 54 90
+ Б1.В.ДВ.02.01 Частная селекция и генетика растений 7 8 5 5 180 90 90 16 ж 5 180 36 54 90

Б1.В.ДВ.02.02 Частная селекция перекрестно-опыляемых 
культур 7 8 5 5 180 90 90 16 130 5 180 36 54 90

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины выбору Б.1.В.ДВ.ОЗ 7 4 4 144 72 72 14 144 4 144 28 44 72
+ Б1.В.ДВ.03.01 Сортоведение полевых культур 7 4 4 144 72 72 14 144 4 144 28 44 72

Б1.В.ДВ.03.02 Сортоведение овощных культур 7 4 4 144 72 72 14 144 4 144 28 44 72
Блок 2. Практика 39 39 1404 16 1388 520 6 216 8 208 6 216 4 212 24 864 2 862 3 108 2 106

+ Б2.0.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 4 104 40 3 108 4 104

862 108 106

+ Б2.0.02(У) Технологическая практика 24 9 9 324 8 316 120 3 108 4 104 6 216 4 212
+ Б2.0.03(П) Технологическая практика 6 24 24 864 2 862 320 24 864 2 862
+ Б2.0.04{П) Преддипломная практика 8 3 3 108 2 106 40 3 108 2 106

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 22 266 36 9 324 2 266 36

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 108 2 70 36 3 108 2 70 36

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 6 6 216 20 196 6 216 196

+ ФТД.01 Стандартизация и сертификация в селекции и 
семеноводстве 7 3 3 108 54 54 12 108 3 108 18 36 54

+ ФТД.02 Технология хранения семенного материала 6 3 3 108 54 54 12 108 3 108 18 36 54
+ ФТД.03 Статистические методы в генетике 3 2 2 72 36 36 г Z2 2 72 18 18 36
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК- 
6.2; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК- 
2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК- 
5.1; ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.0 Обязательная часть

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК- 
6.2; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК- 
2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК- 
5.1; ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

Б1.0.01 История России УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.0.02 Философия УК-1.1; УК-1.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.0.03 Основы российской государственности УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

Б1.0.04 Иностранный язык УК-4.2

Б1.0.05 Культура речи и деловое общение УК-4.1

Б1.0.06 Правоведение и гражданская позиция УК-10.1; УК-10.2

Б1.0.07 Экономика УК-9.1; УК-9.2

Б1.0.08 Сельскохозяйственная экология УК-8.1; УК-8.2; ОПК-2.2

Б1.0.09 Менеджмент УК-2.1; УК-2.2; УК-6.1; УК-6.2

Б1.0.Ю Психология профессионально-личностного развития УК-3.1; УК-6.1; УК-6.2

Б1.0.11 Безопасность жизнедеятельности и военная 
подготовка

УК-8.2; УК-8.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

Б1.0.11.01 Безопасность жизнедеятельности УК-8.2; УК-8.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

Б1.0.11.02 Основы военной подготовки УК-8.3

Б1.0.12 Цифровые технологии в профессиональной 
деятельности

ОПК-1.3; ОПК-2.5; ОПК-7.1; ОПК-7.2

Б1.0.12.01 Информационные технологии ОПК-7.1; ОПК-7.2

Б1.0.12.02 Цифровые технологии в АПК ОПК-1.3; ОПК-2.5; ОПК-7.1; ОПК-7.2

Б1.0.13 Проектная работа
УК-1.1; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1; УК-6.2; УК-9.1; ОПК-2.5; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.2

Б1.0.13.01 Проектная деятельность УК-1.1; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1; УК-6.2

Б1.0.13.02 Основы сельскохозяйственного производства ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.0.13.03 Организация сельскохозяйственного производства ОПК-2.5; ОПК-6.2

Б1.0.14 Математика и математическая статистика УК-1.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.15 Химия ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.15.01 Химия неорганическая и аналитическая ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.15.02 Химия органическая ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.16 Ботаника ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.17 Введение в профессиональную деятельность УК-6.2; ОПК-2.1
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Б1.0.18 Физика ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.19 Физиология и биохимия растений ОПК-1.1; ОПК-1.2; ПК-5.1

Б1.0.20 Микробиология ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.21 Почвоведение с основами географии почв ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.0.22 Механизация растениеводства ПК-1.4; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.0.23 Землеустройство с основами геодезии ОПК-4.2; ПК-1.2

Б1.0.24 Фитопатология и энтомология ОПК-4.1; ПК-6.2

Б1.0.24.01 Энтомология ОПК-4.1; ПК-6.2

Б1.0.24.02 Фитопатология ОПК-4.1; ПК-6.2

Б1.0.25 Агрометеорология ОПК-1.1; ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.0.26 Методика опытного дела ОПК-5.1; ОПК-5.2

Б1.0.27 Земледелие ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2.1

Б1.0.28 Растениеводство ПК-1.1; ПК-1.5; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-7.1

Б1.0.29 Общая генетика ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.30 Агрохимия ОПК-4.1; ПК-5.1; ПК-5.2

Б1.0.31 Интегрированная защита растений ОПК-2.2; ПК-6.1; ПК-6.2

Б1.0.32 Кормопроизводство и луговодство ОПК-4.2; ПК-4.1; ПК-7.1

Б1.0.33 Плодоводство ПК-1.1; ПК-1.5; ПК-3.1; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-7.1

Б1.0.34 Овощеводство ПК-1.1; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-3.1; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-7.1

Б1.0.35 Хранение и переработка продукции растениеводства ОПК-2.1; ОПК-2.4; ПК-2.2; ПК-7.2

Б1.0.36 Основы селекции и семеноводства ОПК-2.3; ОПК-4.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.2

Б1.0.37 Основы биотехнологии ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б1.0.38 Мелиорация ОПК-4.2; ПК-1.2; ПК-3.1

Экономика предприятий АПКБ1.0.39 УК-9.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2

Б1.0.40 Физическая культура и спорт УК-7.2

Б1.0.41 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту

УК-7.1

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.2; ПК-5.1; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.01 Орошаемое земледелие ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4

Б1.В.02 Основы молекулярной биологии ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.03 Основы программирования урожаев 
сельскохозяйственных культур

ПК-5.1

Б1.В.04 Основы генной инженерии ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.05 Семеноводство и семеноведение ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.2

Б1.В.06 Цитогенетика ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.07 Иммунитет растений и основы селекции на 
устойчивость

ПК-3.2

Б1.В.08 Химические средства защиты растений ПК-6.1; ПК-6.2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины выбору Б.1.В.ДВ.01 ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4
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Б1.В.ДВ.01.01 Системы земледелия ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4

Б1.В.ДВ.01.02 Органическое земледелие ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины выбору Б.1.В.ДВ.02 ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.ДВ.02.01 Частная селекция и генетика растений ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.ДВ.02.02 Частная селекция перекрестно-опыляемых культур ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины выбору Б.1.В.ДВ.03 ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.ДВ.03.01 Сортоведение полевых культур ПК-8.1; ПК-8.2

Б1.В.ДВ.03.02 Сортоведение овощных культур ПК-8.1; ПК-8.2

Б2 Практика

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.2; УК-2.3; УК-4.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-9.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; 
ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК- 
7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5.1; 
ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

Б2.0 Обязательная часть

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.2; УК-2.3; УК-4.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-9.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; 
ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК- 
7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5.1; 
ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

Б2.0.01(У) Ознакомительная практика ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-7.1; ПК-1.2; ПК-3.1

Б2.0.02(У) Технологическая практика ОПК-2.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

Б2.0.03(П) Технологическая практика
УК-2.2; УК-2.3; УК-4.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-9.1; ОПК-1.1; ОПК-2.1; ОПК-2.3; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК- 
4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК- 
4.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

Б2.0.04(П) Преддипломная практика
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; 
ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

БЗ Государственная итоговая аттестация

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК- 
6.2; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК- 
2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК- 
5.1; ПК-5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8.1; ПК-8.2

Б3.0ЦГ) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; 
ОПК-6.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.5; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5.1; ПК- 
5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-8.1; ПК-8.2

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК- 
6.2; УК-7.1; УК-7.2; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-10.1; УК-10.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК- 
2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-2.5; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-1.6; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5.1; ПК- 
5.2; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-7.1; ПК-7.2

ФТД Факультативные дисциплины ПК-4.2; ПК-7.2; ПК-8.1; ПК-8.2

ФТД. 01
Стандартизация и сертификация в селекции и 
семеноводстве

ПК-8.1; ПК-8.2

ФТД.02 Технология хранения семенного материала ПК-4.2; ПК-7.2
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ФТД. 03 Статистические методы в генетике ПК-8.1; ПК-8.2
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8Не менее Факт

Итого (с факультативами) 225 248 60 25 35 62 29 33 63 23 40 63 31 32
Итого по ОП (без факультативов) 225 240 60 25 35 60 27 33 60 23 37 60 28 32
Дисциплины (модули) 78% 22% 30.9% 183 192 54 25 29 54 27 27 36 23 13 48 28 20
Обязательная часть 150 54 25 29 48 23 25 31 21 10 17 И 6
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 42 6 4 2 5 2 3 31 17 14

Практика 100% 0% 0% 36 39 6 6 6 6 24 24 3 3
Обязательная часть 39 6 6 6 6 24 24 3 3
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9
Факультативные дисциплины 8 2 2 3 3 3 3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 55.2 - 57.8 54.6 - 60 50.7 - 50.3 56 - 57.6 54.9
ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54

в период гос. экзаменов - - - - 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 25.1 - 27.1 24.8 - 26.8 24.3 - 23.4 21.8 - 25.6 25.8

элективные дисциплины по физ.к. 1.4 - 3.3 2.8 - 1.6 1.6 - -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3256 - 510 544 - 468 468 - 334 196 - 448 288
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 162 - 54 54 - 26 28 - -
Блок Б2 16 - 8 - 4 - 2 - 2
Блок БЗ 22 - - - - 22
Блок ФТД 144 - - 36 - 54 - 54
Итого по всем блокам 3438 - 510 552 - 504 472 - 334 252 - 502 312

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 3 1 2 6 3 3 5 3 2 7 3 4
ЗАЧЕТ (За) 18 9 9 12 5 7 2 1 1 5 5
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 2 2 4 3 1 5 3 2 5 1 4
КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 2 1 1 2 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)
лекционных 38.79%

в интерактивной форме 23%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 78.8%
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 44.97%
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